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RAZIONALE SCIENTIFICO

Care Colleghe e Colleghi,

Siamo arrivati alla 252 edizione: abbiamo ampiamente superato
la maggiore eta! Ma e con lo stesso entusiasmo che Viaspetto a
Pavianeigiorni 4 e 5 ottobre pp.vv.

“Opinioni a Confronto” & un momento di incontro costruito per
discutere e per aggiornarsi sulle problematiche piu “calde” e
nuove nel campo della Pediatria. La presenza di tanti Esperti,
conferma, difatto, labonta di questa iniziativa. Anche quest’anno
l'iscrizione al Convegno e gratuita con disponibilita di posti
limitata, pertanto, chi é interessato a partecipare, e caldamente
invitato ad iscriversi con largo anticipo.

Ringrazio fin d'ora le Amiche e gli Amici che hanno accettato
l'invito e Tutti coloro che vorranno partecipare attivamente a
questa iniziativa, che ha il solo scopo di creare un momento di
aggiornamento solido e efficace. Buon venticinquesimo a Tutti.
Buon lavoro a Tutti.

Gian Luigi Marseglia
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VENERDI 4 OTTOBRE 2024

08.30-08.45

08.45-09.00

SESSIONE |
Presiedono:

Coordinano:

09.00-09.20

09.20-09.40

09.40-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-11.10

SESSIONE II

Presiedono:
Coordinano:
11.10-11.30
11.30-11.50

11.50-12.10

I 1L 0=11.2 300,

Caffe diapertura
Registrazione dei partecipanti

Apertura dei Lavori
Barbara SPADARO (Pavia), Lidia DECEMBRINO (Vigevano, PV),
Silvia CAIMMI (Pavia)

dalle ore 09.00 alle ore 11.10
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| latti speciali
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Dermatite atopica: nuove terapie alle porte
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Non solo i primi 1000 giorni
Carlo AGOSTONI (Milano)

| dolori osteoarticolari
Angelo RAVELLI (Genova) 5
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12.30-12.50

12.50-13.00

13.00-14.00

SESSIONE Il

Presiede:

Coordinano:

14.00-14.20

14.20-14.40

14.40-15.00

15.00-15.20

15.20-16.00

L'orticaria: una guida per il Pediatra
Domenico MINASI (Reggio Calabria)

Discutono: Emanuela BELLANCA (Pavia),
Elisabetta DE SANDO (Pavia), Francesca GIFFONI (Pavia)

Pausa pranzo

dalle ore 14.00 alle ore 16.00

Alberto UGAZIO (Roma)
Guido PELLEGRINI (Sesto San Giovanni, Ml),
Daniela MONTAGNA (Pavia)

La denatalita un problema di tutti
Fabio MOSCA (Milano)

L'interpretazione dell'esame delle urine
Giovanni MONTINI (Milano)

Lo screening per le immunodeficienze
Chiara AZZARI (Pavia)

[l bambino dai miti greci al futuro
Vassilios FANOS (Cagliari)

Discutono: llaria BRAMBILLA (Pavia), Claudio CRAVIDI (Pavia),
Anna LAROCCA (Pavia)

SESSIONE IV dalle ore 16.00 alle ore 17.30

Presiede:
Coordinano:

16-00-16.20

16.20-16.40

16.40-17.00

17.00-17.20

17.20-17.40

17.40-18.00

Ignazio BARBERI (Messina)
Ahmad KANTAR (Bergamo), Enrico FELICI (Alessandria),
Mirko BERTOZZI (Pavia)

Le infezionirespiratorie ricorrenti il pane quotidiano per il Pediatra
Paola MARCHISIO (Milano)

Nutraceuticiunarealta per il Pediatra
Giorgio CIPRANDI (Genova)

[l GH long-acting
llaria BRAMBILLA (Pavia)

Lo screening per il diabete di tipo 1
Gianni BONA (Novara)

Impiego clinico di Mepolizumab in asma severo e EGPA
Amelia LICARI (Pavia)

Discutono: Erika MAGLIE (Pavia), Francesca RIVANO (Pavia) 6



SABATO 5 OTTOBRE 2024

SESSIONE V

Presiedono:

Coordinano:
08.30-09.00

09.00-09.20

09.20-09.40

09.40-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-11.30

SESSIONE VI

Presiedono:
Coordinano:
11.30-11.50
11.50-12.10
12.10-12.30

12.30-12.50

12.50-13.10
13.10-13.20

13.20-13.40

dalle ore 08.30 alle ore 11.00

Salvatore SAVASTA (Cagliari), Marzia DUSE (Roma),
Giovanna MANGILI (Bergamo)
Renata PASSI (Pavia), Antonella GIANCOLA (Lodi)

Le frontiere della chirurgia endoscopica nasale
Fabio PAGELLA (Pavia)

Le frontiere della chirurgia pediatrica
Giovanna RICCIPETITONI (Pavia)

La bronchiolite rivisitata
Eugenio BARALDI (Padova)

Nuove evidenze per la terapia della diarrea acuta
Caterina STRISCIUGLIO (Napoli)

Dal wheezing all’asma ad ognuno la sua terapia
Michele MIRAGLIA DEL GIUDICE (Napoli)

La prevenzione della bronchiolite
Laura PETRARCA (Roma)

Discutono: Riccardo CASTAGNOLI (Pavia), Paola PAGLIARA (Pavia),
Enrico TONDINA (Pavia)

Pausa Caffe

dalle ore 11.00 alle ore 13.20

Stefano GHIRARDELLO (Pavia), Costantino DE GIACOMO (Milano)
Stefano FIOCCHI (Magenta, M), Roberta GIACCHERO (Lodji)

| super responders ai farmaci biologici
Mariangela TOSCA (Genova)

La fibrosi cistica una malattia in evoluzione
Salvatore LEONARDI (Catania)

Febbre e dolore nella clinica di tutti i giorni
Elena CHIAPPINI (Firenze)

Malattie respiratorie e intelligenza artificiale
Stefania LA GRUTTA (Palermo)

Discutono: Antonia APICELLA (Pavia), Giulia RAFFA (Pavia)

Conclusioni
Gian Luigi MARSEGLIA (Pavia)
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INFORMAZIONI ECM

ECM (EDUCAZIONE CONTINUA IN MEDICINA)

PROVIDER NADIREX INTERNATIONAL SRL NR. 265

ID ECM: 265-423827

Nr. Ore Formative: 13 - Nr. 9,1 Crediti Formativi

Nr. Partecipanti 200

L'evento sara accreditato presso il Ministero della Salute.

Destinataridell'iniziativa:

- Medico Chirurgo
Discipline: Allergologia ed Immunologia clinica, Chirurgia Pediatrica,
Dermatologia e Venereologia, Igiene, Epidemiologia e Sanita Pubblica,
Malattie dell'Apparato Respiratorio, Medicina Interna, Medicina Generale
(Medici di Famiglia), Neonatologia, Otorinolaringoiatria, Pediatria, Pediatria
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- Biologo
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- Infermiere Pediatrico

Per conseguire i crediti ECM relativi all'evento e obbligatorio:

* Partecipare al 90% delle attivita formative

 Compilare correttamente il questionario ECM (l'attribuzione dei crediti &
subordinata al superamento del 75% delle risposte corrette)

Compilare la scheda di qualita percepita evento

Compilare la scheda indagine bisogni formativi

Firmare il registro presenza all'inizio ed al termine dei lavori

Aver compilato la dichiarazione direclutamento da parte di Sponsor

(da consegnare all'inizio della giornata)

ISCRIZIONE

L'iscrizione e gratuita ma obbligatoria e include:
* Partecipazione ai lavori congressuali

* Kit congressuale

* Coffee Break e Lunch come da programma

* Attestato di partecipazione

* Attestato ECM

* Materiale didattico post evento

* Assistenza Hostess

MODALITA E TERMINI DI ISCRIZIONE

Il Congresso e anumero chiuso e prevede un massimo di 200 partecipanti.
Scadenza iscrizione: 03/10/2024

Iscrizione on-line: www.nadirex.com 9
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